JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)04 de maio de 2023 - Ano 22 - Nº 2227 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
PORTARIA N.º 222/2023 DE 02 DE MAIO DE 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato
Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.
RESOLVE:
ARTIGO 1º- EXONERAR a pedido a servidora EURIANE DE SOUZA NORONHA, ocupante do
Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula n°106601, do Quadro Permanente de Pessoal da Prefei-
tura Municipal de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, Lotado na Secretaria Municipal
de Administração e Governo – SEAG.
ARTIGO 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de Maio de 2.023.
ARTIGO 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, em 02 de Maio de 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de
costume.

2 Mato Grosso do Sul, 04 de maio de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2227

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894

(67)  99682-4675

Contatos:

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

E X P E D I E N T E

Int.: JHONATHAN HENRIQUE MAGUETAS DE LIMA

Proveniente de:ATA N.º 004/2023 REFERENTE LOCAÇÃO DE
SOM DE PEQUENO PORTE, PRATICAVEL E
PAINEL DE LED, PARA ATENDER A DEMANDA
DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE

02
020210

3.3.90.39.12
Empenho: 01168 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 8.150,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: JHONATHAN HENRIQUE MAGUETAS DE LIMA

Proveniente de:ATA N.º 004/2023 REFERENTE LOCAÇÃO DE
SOM DE PEQUENO PORTE E PAINEL DE LED,
PARA ATENDER A DEMANDA DA SEC. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /

02
020210

3.3.90.39.12
Empenho: 01169 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 7.500,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E
GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 01170 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 124,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E
GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 01171 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 404,42

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT

Proveniente de:ATA N.009/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
SEC. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER / MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01172 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.078,10

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 01 DIÁRIA(S)
AO PREFEITO PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE BARRETOS-SP
NO(S) DIA(S) 04/05/2023  . CONFORME

02
020201

3.3.90.14.00
Empenho: 01173 OR 02/05/2023

Valor: RR$ 701,80

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
DIÁRIAS - CIVIL

2023 Int.: CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810

Proveniente de:ATA N.º 027/2022 REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE  04 NOTEBOOKS, PROCESSADORES CORE
I5 OU SUPERIOR, 10ª GERAÇÃO OU
SUPERIOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

02
020511

4.4.90.52.35
Empenho: 00448 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 13.000,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2023

Int.: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SEC. SAÚDE / UNIDADE
MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 01596 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.475,65

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SEC. SAÚDE / VIGILANCIA
EM SAÚDE.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 01597 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.138,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.009/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
SEC. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER / MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA -

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01174 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.510,55

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.009/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
SEC. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER / MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA -

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01175 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.510,55

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023